
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

7 DE JANEIRO DE 2008

PARTE IDP
DEFENSORIA PÚBLICA

ANO XLV - Nº 170
SEGUNDA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA

www.dpge.rj.gov.br

ÓRGÃOS DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

1º SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO
Marcelo Leão Alves

2ª SUBDEFENSORA PÚBLICO GERAL DO ESTADO
Paloma Araújo Lamego

CHEFIA DE GABINETE
Carolina de Souza Crespo Anastácio

CORREGEDOR GERAL
Nilton Manoel Honório

SUBCORREGEDOR GERAL
Franklyn Roger Alves Silva

ASSESSORIA DA CORREGEDORIA GERAL
Alessandra Pinto Fernandes
Mariana da Rocha Viegas
Andrea Issa Avila Vieiralves Martins

ASSESSORIA ESPECIAL DO GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

André Luís Machado de Castro

SECRETARIA:
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Alexandre de Carvalho Rodrigues Romo

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS E COORDENADOR
GERAL DO ESTÁGIO E DA RESIDÊNCIA JURÍDICA

Leandro Santiago Moretti
SECRETÁRIA DE LOGÍSTICA

Viviane Aló Drummond Pereira da Cunha

SECRETÁRIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Júlia Chaves Figueiredo

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Elisa Costa Cruz

ASSESSOR PARLAMENTAR
Francisco Messias Neto

COORDENADORA DE MOVIMENTAÇÃO
Cristiane Mello de Medeiros Vargas

ASSESSORIA DA COORDENAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO
Andreia Helena Conde Falcão
Patrícia de Souza Figueiredo

DIRETOR-GERAL DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR
José Augusto Garcia de Sousa

DIRETORA DE CAPACITAÇÃO DO CEJUR
Adriana Silva de Britto

OUVIDOR GERAL
Pedro Daniel Strozenberg

SUBOUVIDORA GERAL
Karina Gonçalves Jasmim

COORDENADORA DO CONCURSO PARA A CLASSE INICIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA

Paloma Araújo Lamego

SUBCOORDENADORES DO CONCURSO
Alexandre de Carvalho Rodrigues Romo
Júlia Chaves de Figueiredo

COORDENADORA DA CENTRAL DE RELACIONAMENTO
COM O CIDADÃO

Gabriela Varsano Cherem

COORDENADORA-GERAL DO INTERIOR E DA BAIXADA
FLUMINENSE

Luciene Torres Pereira

COORDENADORA CÍVEL
Cíntia Regina Guedes

SUBCOORDENADORA CÍVEL
Luciana Telles da Cunha

COORDENADOR DE DEFESA CRIMINAL
Emanuel Queiroz Rangel

SUBCOORDENADOR DE DEFESA CRIMINAL
Ricardo André de Souza

DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO

Rodrigo Baptista Pacheco

S U M Á R I O

Atos da Defensoria Pública-Geral .............................................. 1
Avisos, Editais e Termos de Contratos....................................... 1

Atos da Defensoria Pública-Geral

DESPACHO DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DE 04/09/2019

PROCESSO Nº E-20/001.007308/2019 - RATIFICO a declaração de
dispensa de licitação, em estrita observância ao disposto no art. 26 da Lei
nº 8.666/93 para contratação da sociedade empresária PSI TECNOLOGIA
LTDA, no valor total de R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais),
referente à aquisição de 12 (doze) fitas para impressão de crachás para a
Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 2206205

DESPACHOS DO 1° SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL
DE 02.08.2019

PROC. Nº E-20/001.005621/2019 - GUILHERME PANNO VIEIRA, Técnico
Médio de Defensoria, matrícula nº 3091698-5. CONCEDO o direito à
percepção de 10% de triênios a contar de 06.06.2016, correspondente ao
tempo de serviço público apurado, de acordo com o disposto na Lei
Estadual n° 1258/1987, torno sem efeito o despacho de 24/06/2019,
publicado no D.O de 18/07/2019

DE 21.08.2019

PROC. Nº E-20/11.886/2003 - FERNANDA ANTUNES MALVAR
HERMIDA, Defensor Público, matrícula nº 896713-5. FICA RETIFICADA a
averbação do tempo de exercício da advocacia, nos períodos de
24.03.1998 a 24.03.2000 e de 07.08.2000 a 03.09.2002, no total de 1.489
dias, para 24.03.1998 a 16.12.1998, para fins de aposentadoria,
disponibilidade e acréscimos, no total de 267 dias; de 17.12.1998 a
24.03.2000 e de 07.08.2000 a 03.09.2002, para fins de triênio, no total de
1.222 dias, mantendo-se inalterada a averbação de tempo de serviço
público prestado ao Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro e
CONCEDO o direito à percepção de 10% de triênios em 11.11.2003, 15%
de triênios em 16.06.2004, 20% de triênios em 15.06.2007, 25% de triênios
em 14.06.2010, 30% de triênios em 13.06.2013, 35% de triênios em
12.06.2016 e 40% em 12.06.2019, nos termos do art. 3° da Lei n° 773/84,

SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

DESPACHO DA SECRETÁRIA
DE 05/09/2019

PROCESSO Nº E-20/001.001807/2019 - Considerando a adjudicação do
lote único à empresa GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E
SERVIÇOS, apresentando uma taxa percentual de -5,12% (cinco vírgula
doze por cento negativo), conforme disposto nas Atas do Pregão,
HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ nº 013/19,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de administração, gerenciamento, emissão, distribuição e
fornecimento de cartões de vale alimentação/refeição por meio eletrônico,
magnético ou de similar tecnologia, em PVC.

Id: 2206195

Avisos, Editais e Termos de Contratos

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento nº 015/2019 ao Contrato nº
041/2019.
PARTES: DPRJ e VOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
OBJETO: Apostila a retificação da cláusula nona do contrato 041/2019
para que passe a constar: “A CONTRATANTE deverá pagar à
CONTRATADA o valor total de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil
reais)...”.
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2019.
FUNDAMENTO: Processo nº E-20/001.004470/2018.

Id: 2206160

Lei Complementar n° 68/90 e Parecer constante no processo
E-20/10.385/2007 e torno sem efeito os despachos de fls.12 publicado no
D.O de 12.08.2004, de fls. 23, publicado no D.O de 10.08.2007, de fls. 25,
publicado no D.O de 06.08.2010, de fls. 29, publicado no D.O de 12.08.13
e de fls. 34, publicado no D.O de 25.08.2016

Id: 2206275

est_contratos
Realce


		2019-09-07T01:33:37-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




